СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.12.2012г

                      № 8
п. Северный
«О  внесении  изменений  в решение

Совета поселения от 29.12.2011 года

№  120   «О    бюджете      Северного

сельского    поселения    на 2012год».

Рассмотрев предложение Администрации Северного сельского поселения о внесении изменений в решение Совета поселения от 29.12.2011 года № 120 «О бюджете Северного поселения на 2012 год », руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение»

Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласится с предложением Администрации Северного сельского поселения о внесении изменений в бюджет поселения на 2112 год по сокращению доходной части бюджета и расходной  части бюджета на 19,442 тыс. руб.;
2. Внести в решение Совета Северного сельского поселения от 29.12.2011 № 120 «О бюджете Северного  сельского поселения на 2012 год »(с изменениями и дополнениями от 22.02.2012 №122, от 16.03.2012 №126, от 20.04.2012 №129, от 25.08.2012 №139, от 04.10.2012 №140)следующие изменения:

 2.1 Пункты 1 Решения изложить в следующей редакции:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7657,705 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3211 тыс. руб.

2)общий  объём расходов бюджета поселения  в сумме  8028,705 тыс. руб.

3. Изложить приложение №  7, 9, 10 к решению Совета Северного сельского поселения  от 29.12.2011 г. «О бюджете Северного сельского поселения на  2012 год» в прилагаемой редакции.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                                                Н.Т.Голованов

Приложение 7 к решению Совета

Северного сельского поселения «О бюджете Северного сельского поселения на 2012 год» от 29.12.2011г

в редакции решения от 10.12.2012 № 8
	Объем поступлений доходов в  бюджет муниципального образования «Северное сельское поселение» на 2012  год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей

	Сумма,

	тыс. руб.

	Доходы бюджета – Итого
	7657,705

	0001 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3211

	0001 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	395

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса Российской Федерации
	387

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	8

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	6

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый, по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ применяемый к объектам налогообложения расположенных в границах поселений
	1

	182 1 06 06023 10 3000 110
	Земельный налог, взимаемый, по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ применяемый к объектам налогообложения расположенных в границах поселений
	1

	901 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	1

	0001 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2815

	901 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	2788

	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
поселений и созданных ими учреждений
( за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений).
	27

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4446,705

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4446,705

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	547,6

	000 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на                выравнивание бюджетной обеспеченности
	529

	000 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	18,6

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	97,5

	000 2 02 03015 10 0000 151

	Субвенция бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97,5

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3801.605

	000 2 02 04025 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений  на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0,3

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	3801,305

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на возмещение транспортных расходов ведущих личное подсобное хозяйство
	20,14

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на финансирование полномочий по организации сбора и удаления отходов
	25,4

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	55,3

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	107,75

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на организацию и проведение мероприятий  проводимых инструкторами физической культуры по месту жительства поселений
	16,2

	000 2 02 04999 10 0000 151

	-иные межбюджетные трансферты на сокращение дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях
	1794

	000 2 02 04999 10 0000 151

	-  на благоустройство сел Александровского района
	55

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на  организацию благоустройства территорий  поселений
	16,2

	000 2 02 04999 10 0000 151
	- на содержание зимника Медведево - Светлая протока
	320

	000 2 02 0499 10 0000 151
	-на развитие Северного сельского поселению
	200

	000 2 02 0499 10 0000 151
	-на комплектование книжных фондов
	3

	000 2 02 0499 10 0000 151
	- на устройство противопожарных защитных

полос для защиты населённых пунктов
	15

	000 2 02 0499 10 0000 151
	- на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных  бедствий
	28,215

	000 2 02 0499 10 0000 151
	- на траление паромных причалов
	47,6

	000 2 02 0499 10 0000 151
	- на изготовление и  устройства детского комплекса
	100

	000 2 02 0499 10 0000 151
	- Субсидии на подготовку генеральных планов, планов землепользования и застройки поселений и городских округов
	997,5

Приложение №8

                                                                                                                                       к решению Совета

от 29.12.11 №120
в редакции решения от 10.12.2012 № 8

Перечень и объемы финансирования целевых программ

Северного сельского поселения

 на 2012 год
	№ п./п.
	Наименование
	КЦСР
	КФСР
	КВР
	Сумма

(тыс. рублей)

	ВСЕГО

	   249,80

	1
	Программа «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения на 2012-2014г.»

	31,8

	1
	Социальная политика
	7957000
	1000

	31,8

	1.2
	Социальное обеспечение населения
	7957000
	1003

	31,8

	1.3
	Оказание материальной помощи населению
	7957000
	1003
	  314
	31,8

	2.
	Другие общегосударственные вопросы
	7957000
	0113

	200

	2.1
	Целевые программы муниципальных образований
	7957000
	0113

	200

	2.2
	Ремонт водонапорной скважины
	7957000
	0113
	  244
	200

	3
	Культура и кинематография
	7957000
	0800

	18

	3.1
	 Проведение праздничных мероприятий
	7957000
	0804
	224
	18

Приложение 9 к решению Совета

Северного сельского поселения
 «О бюджете Северного сельского
поселения на 2012 год» от 29.12.2011г

в редакции решения от 10.12.2012 № 8
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета Северного сельского поселения на 2012 год

	Код
	Наименования разделов и подразделов
	Сумма (тыс.руб.)

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3414.2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	615.1

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	2712.312

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	33,788

	0107
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	53

	0111
	Резервные фонды
	25,372

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	631.61

	0200
	Национальная  оборона
	97.5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	64,543

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	49,543

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	15

	0400
	Национальная экономика
	2261.62

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	 20.14

	0408
	Транспорт
	47.6

	0409
	Дорожное хозяйство, дорожный фонд
	1196.38

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	997,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	347.3

	0503
	Благоустройство
	347.3

	0600
	Охрана окружающей среды
	25.4

	0602
	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	25.4

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	 981.41

	0801
	Культура
	 963.41

	0804
	Целевые программы Северного сельского поселения
	18

	1000
	Социальная политика
	 31.8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	31.8

	1100
	Физическая культура  и спорт
	123.95

	1101
	Физическая культура
	123.95

	Всего расходов:
	8028.705

Приложение 10 к решению Совета

Северного сельского поселения
 «О бюджете Северного сельского
поселения на 2012 год» от 29.12.2011г

в редакции решения от 10.12.2012 № 8
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО " Северное сельское поселение" на 2012 год

	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	8028.705

	Администрация Северного сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3414,2

	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта РФ и муниципального  образования
	901
	0102

	615.1

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020800

	615.1

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020800
	121
	615.1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2712.312

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	2712.312

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	1669,35

	Иные выплаты
	901
	0104
	0020400
	122
	26,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	66.8

	Закупка товаров, работ и услуг
	901
	0104
	0020400
	244
	915.162

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	35

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	33,788

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	901
	0106
	0020000

	33,788

	Центральный аппарат
	901
	0106
	0020400

	33,788

	 Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	0020400
	540
	33,788

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	901
	0107
	02000

	53

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	901
	0107
	020002
	244
	21

	Проведение выборов главы муниципального образования
	901
	0107
	020003
	244
	32

	Резервные фонды
	901
	0111

	25,372

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000
	000
	25,372

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	20,2

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700500
	870
	20,2

	Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	901
	0111
	0700501

	5,172

	 Прочие расходы
	901
	0111
	0700501
	870
	5,172

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	631,61

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920300

	430.96

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0113
	0920326
	244
	1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	0920328
	244
	429.96

	Резервный фонд местных администраций
	901
	0113
	0700500

	0,65

	Резервные средства
	901
	0113
	0700500
	870
	0,65

	 Целевые программы муниципальных образований
	901
	0113
	7950000

	200

	 Закупка товаров, работ и услуг
	901
	0113
	7957000
	244
	200

	Национальная оборона
	901
	0200

	97,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	97,5

	Субвенция  на

осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	97,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	111
	95.9

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0203
	0013600
	244
	1.6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	64,543

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	901
	0309
	2180100
	244
	49,543

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0310
	2180100
	244
	15

	Национальная экономика
	901
	0400

	2261.62

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0405
	7950000

	20,14

	Районная целевая программа «Социальное развитие сел  района на 2011-2013 гг»
	901
	0405.
	7950200

	20,14

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0405.
	7950212
	244
	20,14

	Транспорт
	901
	0408
	7950000

	47.6

	Траление паромных причалов
	901
	0408
	7950207
	244
	47.6

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	1196.38

	На содержание зимника
	901
	0409
	7951003
	244
	320

	Межбюджетные трансферты на развитие поселения
	901
	0409
	6000200
	244
	876.38

	Другие вопросы в  области национальной экономики
	901
	0412

	997,5

	На подготовку генеральных планов, планов землепользования и застройки поселений и городских округов
	901
	0412
	5210119
	244
	997,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	347,3

	Межбюджетные трансферты
	901
	0503
	5210000

	16,2

	Субсидии на организацию благоустройства территорий
	901
	0503
	5210163

	16,2

	Иные закупки товаров .работ и услуг
	901
	0503
	5210163
	244
	16,2

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	176,1

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	88,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503
	6000100
	244
	88,5

	 Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	901
	0503
	6000500

	87,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503
	6000500
	244
	87,6

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0503
	7950000

	155

	Районная целевая программа « Социальное развитие сел  района на 2011-2013 г.г.»
	901
	0503
	7950200

	55

	 Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503
	7950213
	244
	55

	Изготовление и устройства детского комплеса
	901
	0503
	7951015
	244
	100

	Охрана окружающей среды
	901
	0600

	25,4

	 Субсидия на финансирование полномочий по организации бытовых и промышленных отходов
	901
	0602
	4000100

	25,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0602
	4000100
	244
	25,4

	Социальная политика
	901
	1000

	31,8

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	31,8

	 Целевые программы муниципальных образований
	901
	1003
	7950000
	000
	31,8

	Целевые программы Северного сельского поселения
	901
	1003
	7957000

	31,8

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	901
	1003
	7955000
	314
	31,8

	Культура и  кинематография
	901
	0800

	3

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт - Петербурга
	901
	0801
	4400000

	3

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0801
	4400200
	244
	3

	МУ КЦС «Досуг»
	901

	1005,11

	Культура и  кинематография
	901
	0800

	981,41

	Культура
	901
	0801

	987,11

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	855,16

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт - Петербурга
	901
	0801
	4400000

	3

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0801
	4400200
	244
	3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900.
	000
	844,16

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0801
	4409900
	111
	377,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0801
	4409900
	244
	466,66

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	8

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	131,95

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900
	000
	131,95

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0801
	4429900
	111
	95,75

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0801
	4429900
	244
	36,2

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	901
	0804
	7957000

	18

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0804
	7957000
	244
	18

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	123,95

	Физическая культура
	901
	1101.

	123,95

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101.
	5120000

	123,95

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101.
	5129700.

	123,95

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101.
	5129702

	107,75

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	1101.
	5129702.
	244
	107,75

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101.
	5129703

	16,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	1101.
	5129703
	244
	16,2

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	371

PAGE
1